
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019   № 1064-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
27.11.2017  №3147-па  «Об
утверждении
Административного  регламента
предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений  на
строительство»

 В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Типовым
административным  регламентом  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области,  утвержденным  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  15.09.2015  №  459-р, ст.  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
27.11.2017  №  3147-па  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»
следующее изменение,  в  пункте  4    слово  «начальника»  заменить  словом
«директора».

2.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  строительство»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска от
27.11.2017           № 3147-па, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3.1 подраздела 1.3:
2.1.1. В третьем абзаце слово «вторник» заменить словом «четверг».

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B


2
2.1.2.  В четвертом абзаце слова  и  цифры «с  9:30  до 12:30»  заменить

словами и цифрами «с 10:00 до 13:00».
2.2. Первый абзац пункта 2.6.5 подраздела 2.6 изложить в следующей

редакции:
«2.6.5.  Заявление  и  документы,  необходимые  для  предоставления

муниципальной  услуги  заявитель  вправе  подать  на  бумажном  носителе
посредством личного обращения в Департамент, в том числе через МФЦ, либо
направляет документы посредством почтового отправления с уведомлением о
вручении или ЕПГУ и РПГУ.».

2.3. Пункт  2.14.2  подраздела  2.14   дополнить  текстом  следующего
содержания:

«При обращении в электронной форме за получением муниципальной
услуги  идентификация  и  аутентификация  заявителя  осуществляются  с
использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Заявитель  вправе  использовать  простую  электронную  подпись  при
обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги
при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность
этого лица установлена при личном приеме.».

2.4.  Абзацы  пятый  и  десятый  пункта  3.5.2   подраздела  3.5
изложить в следующей редакции:

«внесения  изменений  в  разрешение  на  строительство  в  связи  с
продлением срока действия такого разрешения».

2.5. В пункте 3.6.2 подраздела 3.6 слова «или курьера МФЦ» исключить.
2.6. Пункт 3.6.6  подраздела 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6.6.  Способом фиксации результата  выполнения  административной

процедуры, в том числе в электронной форме, является подпись заявителя в
журнале регистрации».

2.7. Подпункты 4) и 5)  в пункте 3.8.1  подраздела 3.8 исключить.
3.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


